
COMUNE DI CALCINATE
Provincia di Bergamo

Determinazione n. 121 del 19-05-2023
ORIGINALE

SETTORE POLIZIA LOCALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE   DI  UN 
ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI CON MOBILITA' 
ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165.2001

TENUTO CONTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16 
Febbraio 2023 è stato concesso nulla osta alla mobilità esterna volontaria 
definitivo al dipendente MELITA Gaetano, categoria “C” inquadrato presso il 
Settore di Polizia Locale, al trasferimento presso altra amministrazione pubblica 
ai sensi dell'art. 30, comma 1, del Decreto Legislativo n.165/2001 con 
decorrenza 15 Aprile 2023; 

TENUTO CONTO  che l’Amministrazione comunale di Calcinate ha espresso la 
volontà  di rimpiazzare la carenza di organico sopraggiunta con la dipartita del 
dipendente predetto disponendo nel contempo allo scrivente la predisposizione 
di apposito avviso per dare avvio alla procedura di assunzione mediante 
mobilità, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, di un Istruttore di Polizia Locale 
categoria C a tempo indeterminato e pieno a 36 ore;

TENUTO CONTO che con Determinazione n. 83 del 17/04/2023 è stato indetto 
il procedimento amministrativo avente per oggetto “Approvazione dell'avviso di 
selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un 
Istruttore di Polizia Locale da inquadrare nell’Area Istruttori ai sensi del CCNL 
Funzioni Locali 2019/2021 (Ex Cat. C) mediante passaggio diretto tra 
amministrazioni con mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.165/2001”, 
avente scadenza di presentazione delle domande in data 17.05.2023;

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti del “Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” adottato dal Comune di 
Calcinate il Responsabile del settore deve provvedere a nominare i componenti 
della Commissione giudicatrice del bando emanato composta da n. 3 
dipendenti dell’Ente Locale;

VISTA la disponibilità resa da parte  della  Responsabile  Settore  Servizi 
Demografici Sig.ra Sonia AIROLDI e del Sovrintendente di Polizia Locale Emilio 
CONSOLI a far parte della commissione predetta; 

VISTO il decreto del Sindaco n.  24 del 30.12.2022, con il quale sono state 
attribuite in forza dell’art.109 comma 2 del Decreto Legislativo 18.08.2000 



n.267, le responsabilità inerenti la gestione dei servizi comunali, individuando lo 
scrivente quale Responsabile del Settore di Polizia Locale;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001; Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi - norme di accesso all’impiego in vigore presso il comune di 
Calcinate;

D E T E R M I N A

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice relativa alle procedure di 
selezione del  “Avviso esplorativo di selezione pubblica per l'assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore di Polizia Locale cat. C 
mediante passaggio diretto tra amministrazioni con mobilità esterna ai sensi 
dell'art. 30 del d. lgs. n. 165/2001”  costituendola come di seguito specificata 
:

Presidente della Commissione:  Commissario Capo di P.L. Marco 
Mastropietro
Membro esperto interno:  Sonia AIROLDI
Membro esperto interno:  Sovrintendente di P.L. Emilio CONSOLI

Di trasmettere copia della presente ai predetti membri della commissione, 
all’ufficio personale, al Sindaco e al Segretario Comunale

Addì, 19-05-2023

IL RESPONSABILE 
SETTORE POLIZIA LOCALE
 MARCO MASTROPIETRO

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


